

Qüdrətli dövlətçilik, əbədi müstəqillik

29 il əvvəlin isti, lakin ağır, gərgin və böhranlı günləri orta və yaşlı nəslin yaxşı xatirindədir. AXC-Müsavat iqtidarının yarıtmaz fəaliyyəti nəticəsində faktiki olaraq dövlət idarəçiliyi sisteminin tənəzzülə uğraması, silahlı dəstələrin başıpozuq əməlləri, respublikamızın ayrı-ayrı bölgələrində separatçılıq meyillərinin baş qaldırması Azərbaycanı uçuruma yuvarlayırdı. Hərbi-siyasi böhranın vətəndaş müharibəsinə zəmin yaratması və torpaqlarımızın Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən davamlı işğalı Azərbaycanı faktiki olaraq bir dövlət kimi məhv olmaq təhlükəsi ilə üz-üzə qoymuşdu.

Ümumiyyətlə, müstəqilliyimizin ilk illərində Azərbaycanda yaranmış dərin siyasi-hərbi böhranın əsas səbəbi respublikamıza qətiyyətli və xarizmatik liderin rəhbərlik etməməsi idi. Bu baxımdan 1993-cü ilin ortalarına doğru daha da dramatikləşən vəziyyət xalqımızın ölkəni bəlalardan xilas edə biləcək liderə ehtiyacının olduğunu şərtləndirirdi. Bu lider isə Heydər Əliyev idi. Təsədüfi deyil ki, hələ 1992-ci ilin noyabrında Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə Yeni Azərbaycan Partiyasının yaranması, qısa zamanda on minlərlə insanın bu təşkilatın sıralarına qoşulması göstərirdi ki, xalqımız özünün aydın gələcəyini və nicat yolunu məhz Ulu Öndərin siyasi hakimiyyətə gəlişində görür.

Bu mənada 1993-cü ilin iyununda Gəncədə baş vermiş qardaş qırğınından sonra xalqın təkid və tələblə Heydər Əliyevi Bakıya çağırması Azərbaycan dövlətçiliyinin yaşaması, kövrək olan müstəqilliyimizin qorunması üçün qəbul edilən tarixi bir ümumxalq qərarı idi. Ölkəni ancaq Heydər Əliyev dühasının xilas edəcəyinə bütün Azərbaycan xalqı qəlbən inanırdı. Heydər Əliyevə ünvanlanan çoxsaylı müraciətlər isə iztirablara məruz qalmış vətəndaşlarımızın vəziyyətdən yeganə çıxış yolu idi. Həmin günlərdə Ulu Öndər Heydər Əliyev də çox yaxşı bilirdi ki, Azərbaycanı zərbə altında qoyan bu proseslərə müdaxilə etməsə, xilaskarlıq missiyasını öz üzərinə götürməsə, dövlətçiliyimiz tamamilə əldən gedər. Heydər Əliyev şəxsiyyətinin ucalığı həm də o idi ki, AXC-Müsavat cütlüyünün ona qarşı davamlı şəkildə törətdiyi təxribatlara rəğmən öz xalqına yardıma, dövləti xilas etməyə tələsdi.

1993-cü il iyunun ayının 9-da Heydər Əliyevin Bakıya gəlməsi ictimaiyyətin bütün təbəqələri tərəfindən sevinclə qarşılandı. Artıq həmin gündən ölkədə siyasi-ictimai ovqat tamamilə dəyişmişdi. Heydər Əliyevin gəlişi ilə hər bir vətəndaşın dərin narahatçılığı nikbin əhvali-ruhiyyə ilə əvəz olunmuşdu. Həmin günlərdə Gəncəyə səfər edən, baş verən hadisələrlə yerində tanış olan Ulu Öndərin müdrikliyi qardaş qırğınının yeni müstəviyə keçməsinin, vətəndaş müharibəsinin qarşısını aldı.

Bakıya gəldikdən 6 gün sonra, 1993-cü il iyun ayının 15-də Heydər Əliyevin Azərbaycan Ali Sovetinin Sədri seçilməsi isə müasir dövlətçilik və müstəqillik tariximizin ən böyük siyasi hadisəsi oldu. Ona görə ki, Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə gəlişi Azərbaycanın xilasını, xalqımızın qurtuluşunu demək idi. Ümumiyyətlə, 1993-cü ilin gərgin hərbi-siyasi hadisələri fonunda yüksək vəzifəni daşımaq, mühüm missiyanı öz üzərinə götürmək böyük risk, qətiyyət və hünər tələb edirdi. Bu gün dönüb geriye boylananda, 29 il əvvəl baş verənləri təhlil süzgecindən keçirəndə bir daha əmin oluruq ki, yalnız Heydər Əliyev kimi nəhəng şəxsiyyətlər öz çiyinlərini bu cür ağır məsuliyyətin altına verə bilirdilər.

Bütövlükdə 1993-cü ilin iyun ayında baş verənləri nəzərdən keçirdikdə görürük ki, Ulu Öndərin tarixi missiyası üç mühüm amilə söykənirdi: xalqın Heydər Əliyevə olan möhkəm və sarsılmaz inamı, dəstəyi; Heydər Əliyev şəxsiyyətinin böyüklüyü, qüdrəti, əzəməti; Heydər Əliyevin öz xalqına, Vətəninə sonsuz və təmənnəsiz sevgisi. Məhz bu üç amil birlikdə xalqımızın və dövlətimizin qurtuluşunun təməlini təşkil etdi. Bütün bunların nəticəsi kimi Heydər Əliyev dühası Azərbaycanı dünyanın siyasi xəritəsindən silinmək təhlükəsindən, Xalq Cümhuriyyətinin acı taleyini yaşamaq aqibətindən və parçalanmaqdan xilas etdi. Heydər Əliyev şəxsiyyətinin ucalığı və əzəməti tarixin onun öhdəsinə buraxdığı taleyüklü məsələnin həllini təmin etmək qüdrətini nümayiş etdirdi və Azərbaycanın tarixində xilaskar lider adını daşımaq şəərəfi məhz ona qismət oldu.

Azərbaycanı xilas edən, müstəqilliyimizi yaşadan Heydər Əliyev müasir dövlətçiliyimizin əsaslarını yaratdı, respublikamızı inkişaf yoluna çıxardı. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə sürətlə yüksələn, inkişaf edən Azərbaycan isə bu gün özünün möhtəşəm uğurları ilə dünyaya səs salır. 44 günlük Vətən müharibəsində torpaqlarımızın azad olunması məhz bu inkişafın, möhtərəm İlham Əliyevin qətiyyətli siyasətinin nəticəsi oldu.

Bütün uğurlarımız həm də 1993-cü ildə vətənimizi xilas edən Heydər Əliyevin əbədiyaşar ideyalarının layiqincə davam etdirilməsinin nəticəsidir. Bu ideyaların həyata vəsiqə alması Azərbaycan dövlətçiliyinin dayaqlarını daha da möhkəmləndirib, müstəqilliyimizi əbədi və sarsılmaz edib. Qarşıda isə bizi yeni və möhtəşəm nailiyyətlər gözləyir.

Cavid OSMANOV,

Milli Məclisin deputatı,

YAP İdarə Heyətinin üzvü